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Peny6amxa Kocoso-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Onmruna [Itpnme / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce

Né& bazé t& nenit 11, 12 dhe 40.2 pika ¢ t& ligjit mbi vetqeverisjen lokale nr. 03/L-040,
neni 2.3 t€ ligjit mbi financat e qeverisé lokale nr. 03/1.-049 dhe nenit 34 dhe 63 t& statutit t& komunés
s€ Shtérpeés nr. 01/898 t& datés 14.07.2010, Kuvendi i Komunés né seancén e mbajtur mé
29.02.2024, mori kété:

VENDIM

PER BARTJEN E BUXHETIT NGA THVK-té NGA VITI 2023 NI VITIN 2024 NE
PROGRAME BUXHETORE DHE KATEGORI EKONOMIKE T SHPENZIMEVE

I Aprovohet propozim vendimi mbi bartjen e shumés buxhetore nga burimi i t& hyrave
vetanake t€ komunés s& Shtérpeés nga viti fiskal 2023 né vitin fiskal 2024 nga shuma e
pashpenzuar t& buxhetit né shumé prej 428,004.28 €.

IL. Bazuar ng informatat nga raporti financiar vjetor mbi faturat e papaguara mé 31.12.2023
dhe nevojat tjera pér vitin aktual, bartja e kétyre mjeteve pércaktohet pér:

Programi buxhetor M&SH Komunalité Sub&Trans. Inv.Kap.
1. 16031- Zyra e Kryetarit 4,362.25 € 3,150.00 €

3. 16331 - Administrata 3.639.24 € 87,897.00 €
4. 17531 - Buxheti dhe Financa 4,006.30 €

5. 18355- Shérbimet publike 4,823.76 €

5. 48031 — Zhvillimi ekonomik 1,309.00 € 73,939.41 €

6. 66660 — Planifikimi urban dhe inspektimi 10,000.00 € 220,269.99 €
7. 73040 — Shéndetésia-Administrata 6,631.00 €

8. 74850 — Shérbimi i shénd.primare 2.958.33 €

9. 75651 — Shéndetésia-QPS 5,001.04 €

10. 92155-  Arsimi dhe Shkenca. (adm) 4.20€

11. 93900 — Arsimi fillor 1.99 € 0.03 €

12. 95100 — Arsimi i mesém 10.74 €

Gjithsejt: 428,004.28 €: 36.116,85 € 0,03 € 83,720.41 € 308,166.99 €

III.  Duke u bazuar né informacionet nga raporti financiar dhe planifikimi buxhetor, shuma
prej 428,004.28 € dedikohet pér:

1. Programin buxhetor ,,Zyra e kryetarit: ( 16031), kodi funksional (0111), né kategoriné e
Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 4,362.25 € dhe né kategoring e subvencioneve
dhe transfereve né shumé prej 3,150.00 €.

2. Programi buxhetor ,,Administrata® ( 16331) kodi funksional (0133), né& kategoring e
mallrave dhe shérbimeve né vierg prej 3,639.24 €.




3. Programi buxhetor ,,Administrata® ( 16331) kodi funksional (0133), né kategoring e
projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Blerja e tre veturave pér administraten
kodi i projektit 52788 né vleré prej 87,897.00 €.

4. Programi buxhetor ,.Buxheti dhe Financa® ( 1753 1) kodi funksional (0112), né&
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 4,006.30 €.

5. Programi buxhetor ,,shérbimet publike, mbrojtja civile* ( 18 355) kodi funksional
(0320), né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vkeré prej 4,823.76 €.

6. Programi buxhetor ,.zhvillimi ekonomik® (4803 1) kodi funksional (0411), nég
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1,309.00 € dhe né kategoring e
subvencioneve dhe transfereve né shumé prej 73,939.41 €.

7. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
n€ kategorin€ e Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 10,000.00 € .

8. Programi buxhetor , planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin »~Rregullimi i rrugés nga
shkolla né vendbanimin Emerlahaj né fshatin Brod* kodi i projektit 53041 né vleré
prej 73,452.11 €.

9. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
n¢ kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Asfaltimi rr. Rajko
Urosevica né fshatin Gotovushé* kodi i projektit 54102 ng vleré prej 20,000.00 €

10. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Vendosja e kubzéve
né rrugét anésore né rr. Svetog Mladena dhe rr. Svetog Pavla né fshatin Drekocg*
kodi i projektit 54147 né vleré prej 15,000.00 €

11. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi i rrjetit té
ujésjellésit n& fshatin Popovce“ kodi i projektit 54167 né vlers prej 15,000.00 €

12. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi i
kanalizimit fekal dhe atmosferik né rrugén Milutina Bojica, né fshatin Bereves®
kodi i projektit 54174 né vleré prej 20,000.00 €

13. Programi buxhetor ..planifikimi urban dhe inspektimi“ (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,Ndértimi i kanaleve
t€ betonit né Rruga Vicanska, né fshatin Vigé“ kodi i projektit 54175 né vleré prej
20,000.00 €

14. Programi buxhetor .,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi i
rezervuaréve t€ ujit té pijshém né fshatin Gotovushé* kodi i projektit 54179 né
vleré prej 10,000.00€

IS. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi I terenit
sportive ne shkollen Osman Mani e Firajes“ kodi i projektit 54180 né vleré prej
40,236.00 €

16. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi® (66660) kodi funksional
(0620); né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,Ndértimi i murit
mbrojtés n& rr. Tefik Idrizi né fshatin Brod*“ kodi i projektit 54183 né vlers prej
6,581.88 €



IV.

17. Programi buxhetor ,,Shéndetésia-Administrata® (73040) kodi funksional (0760), né
kategoring e subvencioneve dhe transfereve né shumé prej 6,631.00 €.

18. Programi buxhetor ,shéndetésia primare* (74850) kodi funksional (0721), né
kategoriné ¢ mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 2,958.33 €.

19. Programi buxhetor ,,Shéndetésia-QPS™ (75651) kodi funksional (1040), né kategoriné
e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 5,001.04 €.

20. Programi buxhetor ,arsimi dhe shkenca(administrata) ( 92155) kodi funksional
(0980). né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 4.20 €.

21. Programi buxhetor ,,arsimi fillor* (93900) kodi funksional (0912), né& kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1.99 € dhe né kategoriné e komunalive né vleré
prej 0.03 €.

22, Programi buxhetor ,,arsimi i mesém® (95100) kodi funksional (0922), né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 10.74 €.

Obligohet organi ekzkeutiv i komunés sé Shtérpcés qé t& ndérmerr t&€ gjitha masat e
nevojshme pér realizimin e kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
% o rhi




Penydsinxa Kecoreo-Republika e Kosovis-Republic of Kosovo
Onmrrana Hitpune / Komuna e Shtérpeés / Municipality of Strpce

Kryetari { Komunés duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 9 t& Ligjit Nr. 07/1.-066 P&r Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022 dhe nenit
66 t€ Statutit t€ Komunds sé Shtérpcés nr 01/898 t& datés 14/07/2010, pas shqyrtimit t& raportit
pérfundimtar pér nivelin e ['€ Hyrave Vetanake té Komunés sé Shtérpcés pér vitin 2023, miratoj kété:

PROPOZIMVYENDIM

PER BARTJEN FE BUXHETIT NGA THVK-té NGA VITI 2023 NE VITIN 2024 Ni
PROGRAME BUXIETORE DHE KATEGORI EKONOMIKE Tk SHPENZIMEVE

I Aprovohet propozim vendimi mbi bartjen e shumés buxhetore nga burimi i t& hyrave
vetanake t& korungs s& Shtérpcés nga viti fiskal 2023 né vitin fiskal 2024 nga shumae
pasapenzuar t& duxhe:it n€ shumé prej 428,004.28 €.

1L Bazuar n€ informatat nga raporti financiar vjetor mbi faturat e papaguara mé 31.12.2023
dhe nevojat tiera pér vitin aktual, bartja e kétyre mjeteve pércaktohet pér:

Programi buxhetor M&SH Komunalité  Sub&Trans. Inv.Kap.
1. 16031- Zyra ¢ Kryezarit 4,362.25 € 3,150.00 €

3. 16331 - Administraia 3,63924 € 87.897.00 €
4. 17531 - Buxheti ¢he Financa 4,006.30 €

5. 18355- Shérbimet publike 4,823.76 €

5. 48031 ~ Zhvillim' ekonomik 1,309.00 € 73.939.41 €

6. 66660 — Planifikimi urban dhe inspektimi 10,000.00 € 220.269.99 €
7. 73040 - Shéndetésia-Administrata 6,631.00 €

8. 74850 - Shérbimi i shénd.primare 2.558.33 €

9. 7565! — Shéndetésia-CPS 5.001.04 €

10. 92155- Arsimi dhe Shkenca. (adm) 420€

L1. 93900 - Arsimi fillor 1.99 € 0.03 €

12. 95100 — Arsimi i mesémr 10.74 €

Gjithsejt: 428,004.28 €: 36.116.85 € 0,03 € 83,720.41 € 308.,166.99 €

IFL.  Duke u bazuar né informacionet nga raporti financiar dhe planifikimi buxhetor, shuma
prej 428,004.28 € dedikohet pér:

1. Programin buxhetor _Zyra e kryetarit: ( 16031), kodi funksional (0111), n& kategoriné e
Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 4,362.25 € dhe né kategoring e subvencioneve
dhe transfereve né shumé prej 3,150.00 €.

2. Programi buxhetor (Administrata® ( 16331) kodi funksional (0133), n& kategoring e
mallrave ¢he shérbimeve né vieré prej 3,639.24 €.



3. Programi buxhetor .. Administrata™ ( 16331} kodi funksional (0133), né kategoring e
projekteve kapitzle dhe ate pér projektin ,,Blerja e tre veturave pér administraten®
kodi i projektit 52788 né vlerg prej §7,897.00 €.

4. Programi buxhetor ,Buxheti dhe Financa® ( 17531) kodi funksional (0112), né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vieré prej 4,006.30 €.

5. Programi buxhetor .sh&bimet publike, mbrojtja civile® ( 18355) kodi funksional
(0320), né kategoring e mallrave dhe shérbimeve né vkeré prej 4,823.76 €.

6. Programi buxhetor ,zhvillimi ekonomik® (48031) kodi funksional (0411), né&
kategoring ¢ mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1,309.00 € dhe né& kategoriné e
subvencioneve dhe transfereve né shumé prej 73,939.41 €.

7. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
né kategorinZ e Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 10,000.00 € .

8. Programi buxhetor ,.planifikimi urban dhe inspektimi® (66660) kodi funksional (0620),
né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin . Rregullimi i rrugés nga
shkolla ng vendbznimin Emerlahaj n€ fshatin Brod*™ kodi i projektit S3041 ng vierg
prej 73.452.11 €.

9. Programi suxhetor ,planifikimi urban dhe inspektimi® (66660) kodi funksional (0620),
né kategoriné ¢ projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Asfaltimi rr. Rajko
Urosevica né fshatin Gotovushé“ kodi i projektit 54102 né vleré prej 20,000.00 €

10. Programi buxhetor ,.planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate p&r projektin ,,Vendosja e kubzéve
né rrugét anésore n? rr. Svetog Mladena dhe rr. Svetog Pavia né fshatin Drekocg*
kodi i projektit 54147 né vleré prej 15,000.00 €

11. Programi buxhetor ,planifikimi urban dhe inspektimi® (66660) kodi funksional
(0620), n¢ kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,Ndértimi i rrjetit ¢&
njésjellesit i€ fshatin Popoveg kodi i projektit 54167 ng vlerg prej 15,000.00 €

12. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), n¢ kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Nd&rtimi i
kanalizimit fekal dbhe atmosferik né rrugén Milutina Bojica, né fshatin Berevcg*
kodi i proiektit 54174 né vieré prej 20,000.00 €

13. Programi buxhetor . planifikimi urban dhe inspektimi (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi i kanaleve
té betonit n¥ Rruga Vicanska, né fshatin Vigé* kodi i projektit 54175 né vler€ prej
20,000.60 €

14. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,Ndértimi i
rezervuaréve t¢ ujit ¢t& pijshém né fshatin Gotovush&® kodi i projektit 54179 né
vier€ prej 10,000.00€

15. Programi buxhetor ..planifikimi urban dhe inspektimi“ (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi I terenit
sportive ne shkeollen Osman Mani e Firajes® kodi i projektit 54180 né& vleré prej
40,236.00 €

16. Programi buxhetor . planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategorin® e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Ndértimi i murit
mbrojtés né rr. Tefik Idrizi né fshatin Brod* kodi i projektit 54183 né vler€ prej
6,581.88 £



Iv.

17. Programi buxhetor ,.Shéndetésia-Administrata® (73040) kodi funksional (0760), né&
kategoring e subvencioneve dhe transfereve né shumé prej 6,631.00 €.

18. Programi buxhetor ,shéndetésia primare* (74850) kodi funksional (0721), né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vlerg prej 2,958.33 €.

19. Programi buxhetor ..Shéndetésia-QPS* (75651) kodi funksional (1040), ng kategoring
e mallrave dhe shérbimeve né vler# prej 5,001.04 €.

20. Programi buxhetor .arsimi dhe shkenca(administrata)* ( 92155) kodi funksional
(0980), né katzgoriné e mallrave dhe shérbimeve né vieré prej 4.20 €.

2L, Programi buxhetor ,arsimi fillor* (93900) kodi funksional (0912), né kategoring e
mallrave dhe shérbimeve né vieré prej 1.99 € dhe né kategoriné e komunalive n€ vleré
prej 0.03 €.

22. Programi buxhetor .arsimi i mesém™ (95100) kedi funksional (0922), n€ kategoring e
malfrave ¢he shérbimeve né vieré prej 10.74 €.

Obligohet Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme q& t& njéjtén ta procedojé pér
shqyrtim dhe miratim KPF-sé me propozim g¢ pas miratimit t& nj&jtin t’ia procedojé pér
shgyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

Me két€ vendim t& njoftohen:
Kryesuesi 1 Kuvendit
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Drejtoria ¢ Acministratés s& PErgjithshme dhe
Arkivi. 5 KryetariiKomungs
[ | = Dalibyr Jevtic
tJ“_}/' B




